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Slutrapport av Aktivitetsplan 2021-2024 

Kulturnämndens beslut 

Kulturnämnden godkänner slutrapport från Kulturförvaltningen för 

aktivitetsplan 2021-2024; utveckling av populärmusiken i Borås. 

Sammanfattning 

Slutrapport av Aktivitetsplanen Utveckling av populärmusiken i Borås 2021-2024 

är baserad på den musikutredning som Kulturförvaltningen genomförde under 

2019 (Dnr KUN 2018–00137). Aktivitetsplanen har årligen rapporterats för 

Kulturnämnd och denna rapport är en sammantagen slutrapport och utvärdering 

av aktiviteterna 2021-2024. 

Målet för aktivitetsplanen för 2021 var att etablera dialog och utforska Borås som 

musikstad. Aktivitetsplanen för 2022 hade målsättningen att mobilisera Borås 

Musikliv och att identifiera, utveckla och stärka möjliga scener och mötesplatser för 

populärmusiken. Fokus 2023 var att arbeta fram underlag för hur en scenresurs kan 

etableras, samt skapa dialog och att pröva samverkansformer mellan olika 

intressenter. Målet för aktivitetsplan 2024 var etableringen av en fysisk mellanstor 

scen och organisationen kring den, med förening och underliggande AB(svb). 

Aktivitetsplanen har följt fyra fokusområden och en kort sammanfattning av 

slutsatser för varje fokusområde är att: 

• Musiklivets återväxt visar att behovet av flexibla musikstudios för unga 

kvarstår. När verksamheter flyttas eller stängs ned, får det en negativ effekt 

på pågående projekt för unga och musiklivets tillväxt. Flera positiva 

initiativ vad gäller ungt arrangörskap utvecklas och ökar, då dessa 

arrangörer nu arrangerar mer än tidigare i samverkan med verksamheten 

Publika möten.  

• Professionella och ideella arrangörers förutsättningar att verka i Borås har 

stärkts genom ett antal olika insatser även om inte själva scenen ännu har 

identifierats.  

 

• Mellan 2021 och 2024 har flera viktiga processer, partnerskap och 

samarbeten, lagt en stabil grund för framtida arbete mot att etablera en 

scen och ge en tillväxt av Borås musikliv. Arbetet med att finna en lämplig 

lokal har dock ännu inte lyckats, även om både Kulturförvaltningen och 

Lokalförsörjningsförvaltningen arbetat aktivt med frågan. I avsaknad av en 

scen, har Kulturförvaltningen arbetat med att stärka Borås befintliga 
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arrangörer att utveckla verksamhet på befintliga scener. Fler aktörer inom 

relevanta verksamhetsområden har fått kunskap om samverkan med 

musiklivet. Detta har främjats genom armkroksresor för inspiration av 

framgångsrika kulturliv och skapa samsyn bland nyckelpersoner.  

• Gällande angelägenhetsgrad lokalt, (del-)regionalt, nationellt och 

internationellt, har partnerskapet med Västra Götalandsregionen och 

samarbetet med VG-live varit viktig för att stödja Borås stad och 

Kulturförvaltningen i utvecklingen av populärmusikutbudet och stärkandet 

av musikarrangörerna. 

I slutsatserna betonas att flera faktorer är avgörande för utvecklingen av 

populärmusik i Borås: offentliga satsningar, kunskap på förvaltningsnivå, 

engagemang från den lokala musikscenen, samverkan och stöd till befintliga 

arrangörer samt vikten av att finna en lämplig scenlokal. Målet är att skapa en scen 

och mötesplats för populärmusik och koppla den till befintliga nationella och 

regionala resurser. En lokal för den fysiska scenen är av stor betydelse för att det 

arbete som gjorts kring etablering av en scen från 2019 till nu, inte ska gå förlorat. 

Det har varit svårt att hitta en lokal och även svårt att finna en lab-lokal. Sökandet 

av rätt lokal/lablokal fortsätter och av den anledningen behöver aktivitetsplanen 

för 2025 revideras. 

Ärendet i sin helhet 

Slutrapporten av Aktivitetsplan 2021-2024 ska ge en bild av arbetet under perioden 

samt utvärdera och analysera aktiviteterna. (Utveckling av populärmusiken i Borås 

2021-2024). 

Bakgrund 

Utvecklingsarbetet med att skapa bättre förutsättningar för populärmusikområdet i 

Borås har sin bakgrund i den musikutredning som Kulturförvaltningen 

genomförde under 2019 (Dnr KUN 2018–00137). I maj 2020 godkände 

Kulturnämnden utredningen Musikutredning 2019 och uppdrog samtidigt 

Kulturförvaltningen att utforma en aktivitetsplan för åren 2021-2024 samt att 

utreda möjligheterna för att upprätta en (fysisk) scen för populärmusik i Borås. 

I september 2020 godkände Kulturnämnden förslaget på aktivitetsplan för 

populärmusiken 2021-2024. Målsättningen med planen är att uppnå ett levande, 

genrebrett musikliv som präglas av delaktighet och har en fungerande återväxt av 

utövare, arrangörer och publik. Huvudfokus i planen 2021-2024 har varit att 

utveckla Borås som musikstad och att undersöka möjligheterna att utveckla en 

kompletterande (fysisk) musikscen för populärmusik i Borås.  

Aktivitetsplanen har avrapporterats och justerats för Kulturnämnden inför 

nästkommande år i december varje år. Arbetet har under åren omfattat ett stort 

antal intressenter, organisationer och kontakter som bidragit med sina kunskaper, 

erfarenheter och åsikter.  

 

Arbetet har strukturerats genom fyra fokusområden för att möjliggöra uppföljning 

och för att de perspektiv av musiklivets utveckling som är avgörande inte ska falla 

bort under arbetets gång:  

 



Borås Stad 
  Sida 

3(11) 

 

 

1. Musiklivets återväxt - ungas möjligheter att utöva musik, arrangera och 

forma gemenskaper 

2. Professionella och ideella arrangörers förutsättningar 

3. Musiklivets (i betydelsen kulturfält) förutsättningar att verka och utvecklas i 

Borås 

4. Angelägenhetsgrad lokalt, (del-)regionalt, nationellt och internationellt 

 

Aktivitetsplan 2021 

Målet för aktivitetsplanen för 2021 var att etablera dialog och utforska Borås som musikstad.  
Under aktivitetsplanens första år kunde inte samtliga aktiviteter utföras enligt plan 
på grund av pandemin covid19 och de restriktioner i publik verksamhet som den 
medförde. Pandemin påverkade också Borås musikliv negativt med ett minskat 
antal aktiva scener och arrangemang i jämförelse med genomlysningen från 2019. 
Aktualiteten i att identifiera och stärka nya mötesplatser och scener för 
populärmusiken skärptes.  

 
Begränsningarna gav möjlighet att pröva olika digitala format, exempelvis 
handledning för unga samt under 2020 konceptet Klubb Undergrunden Sessions i 
samverkan med Kulturbolaget Bara Gört och Borås Tidning.  
 
Fokus på arrangörernas förutsättningar och möjligheterna att samverka mellan 
stadens verksamheter och förvaltningar kring ungas musikintresse. 
Genom samverkan mellan Västra Götalandsregionen, Förvaltningen för 
kulturutveckling och Borås Stad rekryterades en projektledare som utredde 
möjligheterna för en kompletterande scen för populärmusik i Borås - ur ett 
förvaltningsövergripande perspektiv - utifrån bland annat kultur- stads- och 
publikutveckling Mer utförlig beskrivning av aktiviteterna samt en sammanfattning 
av lägesbilden för 2021 finns i Återrapportering av aktiviteter – Aktivitetsplan 2021. 
 (Dnr KUN 2018–00137 3.6.1.0) 
 

Aktivitetsplan 2022 

Aktivitetsplanen för 2022 hade målsättningen att mobilisera Borås Musikliv att 
identifiera, utveckla och stärka möjliga scener och mötesplatser för 
populärmusiken, samt stärka kunskaperna om musiklivets förutsättningar. 
Året präglades av återhämtning efter pandemins verkningar. En del av aktiviteterna 
pausades eller sköts på framtiden, till exempel Musikforum.  
I april 2022 presenterades den förstudie kring Borås möjligheter att etablera en 
kompletterande scen för populärmusik som genomförts under 2021. I samband 
med detta uppdrogs Kulturförvaltningen att fördjupa förslaget med mer 
information kring drift och organisation, samt att utreda möjligheterna att införa 
ett nytt arrangörsstöd som kan sökas av fler organisationsformer än ideella 
föreningar.  
 
Tjänstemän från Fritids- och folkhälsoförvaltningen och Kulturförvaltningen har 
skapat dialog om ungas möjlighet att utöva och uppleva populärmusik, med fokus 
på musikstudioverksamhet. Genom en armkroksresa med representanter från 
förvaltningar och bolag i Borås Stad till Örebro och showcasefestivalen ”Live at 
Heart” har även en dialog om populärmusikens funktion och relation till stad, 
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närings- och kulturliv påbörjats. Året 2023 innehöll ett antal arrangemang och 
samarbeten som genomfördes i samverkan med lokala och regionala aktörer för att 
stärka musikutbudet för unga, lokalt arrangörskap och som regional angelägenhet.  
 
Inför 2023 såg man ett behov av en starkare samverkan med övriga förvaltningar 
och aktörer som berörs och inverkar på utvecklingsarbetet. Det handlar dels om 
målsättningen att stärka musiklivets perspektiv i utvecklingen av stadslivet, men 
också att stärka barn och ungas möjligheter att utöva och uppleva sin generations 
musik.  
Mer utförlig beskrivning av aktiviteterna samt en sammanfattning av lägesbilden 
för 2022 finns i Återrapportering av aktivitetsplan 2022 (Dnr KUN 2022–00121 
3.6.1.0). 

 

Aktivitetsplan 2023 

Den första delen av året arbetade förvaltningen tillsammans med Västra 

Götalandsregionens konsulenter med att utreda frågorna om en scens möjliga drift 

och organisation. Övrigt fokus var att arbeta fram underlag för hur en scenresurs 

kan etableras, samt skapa dialog och att pröva samverkansformer mellan olika 

intressenter. Detta har skett genom armkroksresor, öppna dialogforum samt 

samarrangemang. Två öppna dialogforum, konferensen På Turné och 

musikarrangemanget Garagefesten genomfördes. Glädjande var också att Borås 

musikliv börjat återhämta sig under 2023 efter pandemin och även nya klubbar, 

arrangemang och aktörer har uppstått under året. 

2023 genomfördes flertalet av de aktiviteter som under tidigare år pausats. 

På Kulturnämndens möte i juni redovisades två uppdrag kopplat till arbetet. En 

möjlig organisations- och driftsform för en scen anpassad för populärmusikens 

villkor presenterades och nämnden beslutades att förslaget skulle gå vidare för 

remiss. I samband med detta uppdrogs Kulturförvaltningen att komplettera och 

förlänga den redan pågående aktivitetsplanen 2020-2024 med en uppdragsplan för 

scenverksamheten. (dnr KUN 2022–00121).  

Nämnden fattade även beslut om att äska 3,4 mkr från nämndens ackumulerade 

resultat som ett engångsbelopp för uppstartsfas av Scen för populärmusik (dnr 

KUN 2023–00056). 

Därefter godkändes förslaget om ett moderniserat Projekt -och 

arrangemangsbidrag enligt förslaget (dnr KUN 2023–00063). 

Aktivitetsplan för 2024-2025 redovisades. Uppdaterad aktivitetsplan för 2024-2025 

(Utveckling av populärmusiken i Borås 2021-2024 och Scen för populärmusik 

2023). Denna aktivitetsplan fokuserar på arbetet att etablera en kompletterande 

scen anpassad för populärmusikens villkor samt att utvärdera arbetet som 

genomförts 2021-2024. Mer utförlig beskrivning av aktiviteterna samt en 

sammanfattning av lägesbilden för 2023 finns i Återrapportering av aktivitetsplan 

2023 (dnr KUN 2022–00121) 
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Aktivitetsplan 2024  

Fokus i aktivitetsplanen för 2024 är etableringen av en organisation för scenen. 

Året 2024 inleddes med medverkan på Folk & Kultur i Eskilstuna. Där 
presenterades förslaget Scen för populärmusik - ett utvecklat förslag för 
organisation och drift med ett panelsamtal mellan Kulturnämndens ordförande 
Viktor Åberg, VG Lives Veronica Tigerberg samt Jonathan Björk från 
Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen. Samtalet modererades av Emma 
Gerdien.  
 
På Kulturnämndens möte i april godkändes redovisningen av inkomna remissvar 
av förslaget Scen för populärmusik i Borås – ett utvecklat förslag för drift och 
organisation. Sammanfattningsvis ger remissvaren ett positivt och engagerat 
gensvar på förslagets utformning. Respondenterna lyfter frågor och perspektiv som 
är viktiga både för det fortsatta arbetet med drifts- och organisationsförslaget samt 
i utvecklingen av Borås som musikstad. En kompletterande scen för populärmusik 
lyfts som en resurs både ur stadsutvecklings- och besöksperspektiv, såväl som 
mötesplats och möjlig arena för lokal och regional samverkan kring kulturen som 
drivkraft i samhällsutvecklingen.  
Kulturnämnden gjorde slutsatsen att arbetet kan fortsätta inom ramen för den 
redan beslutade Aktivitetsplan för 2024-2025, med undantag för avsnittet om 
serveringstillstånd som behöver korrigeras i enlighet med information från Miljö- 
och konsumentnämnden.   
 
Under remissperioden har även tre dialogträffar genomförts för målgrupperna 
intresserad allmänhet, näringslivet respektive arrangörer.  
 
Som en förstärkning av uppstartsfasen rekryterades två populärmusikkoordinatorer 
under våren. De har som fortsatt uppgift att utveckla förslaget Scen för 
populärmusik, i enlighet med aktivitetsplanen. Koordinatörerna Daniel Hansfeldt 
och Sandra Lidberg påbörjade sina tjänster i juni respektive augusti och presenterar 

inför hösten en mer detaljerad plan som både omfattar ett utökat samarbete med 
stadens arrangörer, lokala och regionala organisation samt ett utökat arbete med att 
etablera de strukturer som krävs för att utveckla drift och organisation för 
populärmusik i Borås.  
 
Moderniserat arrangörsstöd 
I augusti tog Kulturnämnden i Borås beslut om nya riktlinjer, grundläggande krav 
och bidragsregler för kulturbidrag (dnr KUN 2024-00049). Förändringar i dessa 
styrdokument behöver komma på plats för att möjliggöra det moderniserade 
projekt- och arrangemangsbidraget. Kommunfullmäktige tar beslut i ärendet i 
början av 2025. 
 
Evenemang under hösten 
I augusti 2024 genomfördes No Limit 10 år där Kulturförvaltningen samverkade 
med Borås TME. En Hip Hop-arrangör fick i uppdrag att programlägga en eller 
flera hip hop-akter under eventet. Dalfestivalen genomfördes för tredje året med 
stöd från förvaltningen. 
 
Planeta Festival 2024 
Samverkan med det regionala arrangörsnätverket Planeta Festival i syfte att stärka 
lokala arrangörer och genrer under paraplyet “musik från hela världen”. Två lokala 
arrangörer har haft akter i Borås i oktober under paraplyet Planeta. 
 
SM-veckan  
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Under hösten 2024 samlades stora delar av Borås lokala arrangörer med mål att 
arrangera en musikfestival under SM-veckans ”Folkfesten”. Ett samarbete mellan 
BPM (Borås populärmusik) och TME. Syftet med en musikfestival är möjligheten 
till att ”labba” och få testa organisation för en fortsatt festival, stärka samarbetet 
med näringsliv, samt utveckla och stärka samarbetet mellan arrangörer och 
restauratörer. Ett viktigt syfte är att stärka livemusiken i Borås och få möjlighet att 
bygga publik samt utöka deltagande på musikarrangemang, både under 
festivalveckan och för framtiden.  
Under SM-veckan är 11 lokala arrangörer verksamma och arrangerar 30 livemusik-
akter, på 9 scener/restauranger onsdag – lördag i Borås city.  
 
Samverkan arrangörer 
Koordinatorerna har också på olika sätt varit delaktiga i eller stöttat flertalet aktiva 
arrangörer genom samverkansavtal eller hjälp med andra frågor. Exempel på detta 
är Lastkajen, Dalfestivalen, Club Hades, Borås Hardcore på Kulturföreningen 
Tåget samt arrangemang via arrangör på Grill och Gryta och Sagateatern. 
Koordinatorerna har även haft möten om samverkan med Hemgården och 
medborgaskolan Amplified och deras livemusikevent ”Vardagsrummet”. Alla 
arrangörer har också blivit inbjudna till att delta på Viva Sounds. Där har 
arrangörerna möjlighet till kompetensutveckling, utöka sitt nätverk, samt en 
möjlighet att upptäcka nya artister och akter att ta till Borås 
 
Organisation av scenen 
Under hösten har även arbetet med Scen för populärmusik - förslag för drift och 
organisation fortgått. BPM har tillsammans med Coompanion Väst lagt grunden 
för scenens förening. Stadgar och juridiska dokument har upprättats och den 
tänkta styrelsegruppen har bjudits in och haft ett första möte för bildandet av 
föreningen.  Inbjudna aktörer är Borås Stad, Högskolan Borås, Borås TME, 
Studiefrämjandet, Medborgaskolan, ABF, Borås City, Näringsliv Borås. Coompanion, Creative 
Cluster, Hemgården och Kulturföreningen Tåget samt VG live. 
 
Rapport från Kulturrådet om Tillgången till musikscener 
Kulturrådet redovisade i september det uppdrag man fått av regeringen att 
kartlägga tillgången till musikscener i hela landet och undersöka musikområdets 
förutsättningar för att få tillgång till och nyttja ändamålsenliga lokaler. I rapporten 
lyfts Borås arbete med frågorna tillsammans med Stockholm, Göteborg, Malmö 
och Ljusdal.   

Utvärdering och analys aktivitetsplan 2021-2024 

En sammantagen utvärdering av aktiviteter 2021, 2022, 2023 och för 2024 är nedan 

sammanfattade och utvärderade under vardera fokusområde. 

1. Musiklivets återväxt och ungas möjlighet att utöva musik, 

arrangera och forma gemenskaper 

Behovet av musikstudios är fortsatt tydlig. De unga vill ha tillgång till en studio 

som är relativt flexibel efter deras behov. Det som hänt åren 2021-2024 är att 

diskussioner och samarbeten har upprättats, kurser har startats men sedan delvis 

avstannat eller dött ut. När verksamheter flyttas eller stängs ned får det en 

förödande effekt på pågående projekt för unga och musiklivets tillväxt. 

Brygghusets flytt är ett exempel som påverkade uppbyggnaden av 

studieverksamhet. Även Vuxenskolans initiativ ”Unga möts” är nedlagd då 
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Vuxenskolan gått i konkurs. Dock har Kulturskolan två välbesökta studios, en i 

Simonsland och en på Hässlehuset, som Kulturskolans elever kan använda. 

Uppbyggnaden av studion på Kulturföreningen Tåget kan bli en viktig pusselbit 

och ytterligare en förhoppning är att fritidsgårdarna ska kunna skapa enklare 

musikstudios. För framtiden är det av stor vikt att upprätthålla redan fungerande 

projekt och verksamheter så dessa inte stänger ner eller flyttas. 

Vad gäller ungt arrangörskap 2021-2024 så ser det positivt ut. De unga arrangörer 

som tidigare arrangerat i samverkan med Publika möten har fortsatt att arrangera 

mer. Där har ”En snabb slant” varit betydande. Kulturföreningen Tåget har varit 

en viktig samarbetspartner kring unga arrangörer. Kulturskolan har också med 

hjälp av pengar från Sparbanksstiftelsen kunnat ha ett projekt kallat ”Unga 

arrangörer” som är en mindre grupp och som drivs av personal på kulturskolan. 

Studiefrämjandet samarbetar nu tillsammans med Kulturföreningen Tåget och 

samordnare på Mötesplatserna, för att finna och utbilda unga arrangörer. Det 

samarbetet kan komma att fungera som en inkubator för unga arrangörer. Där kan 

de ges möjlighet att öva på att arrangera t ex på Kulturföreningen Tågets scen och 

ute på mötesplatserna. 

 

2. Professionella och ideella arrangörers förutsättningar 

Sammantagen bild av åren 2021-2024 är att flera viktiga processer kommit framåt 
och lagt en stabil grund för fortsatt arbete. De rapporter, förstudier och uppdrag 
som genomförts har bidragit till att ge utvecklingsarbetet en tydlig riktning 
tillsammans med ett antal starka och engagerade samverkansaktörer, samt att 

resurser har skapats för fortsatt arbete med Uppstartfasen.  
 
Samtidigt under denna tid har flera lokala arrangörer haft stöd i form av 
samverkansavtal. Dessa små stöd har varit av stor betydelse för att verksamma, 
befintliga arrangörer inte ska lägga ner. Genom att på detta sätt visa arrangörerna 
att deras arbete är viktigt och samverka på olika sätt har arrangemangen för 
befintliga arrangörer ökat under slutet av perioden. Det är viktigt att påtala att 
pandemin har påverkat i vilken utsträckning arrangemang har kunnat genomföras 
under delar av perioden men också påverkat helheten av utkomsten och tillväxten 
av arrangemang 2021-2024. Arrangörers och restauratörers förutsättningar 
försämrades och det har tagit tid att återhämta sig. 
 
Koordinatorernas arbete har intensifierats under hösten. Alla arrangörer har 
samlats och ska tillsammans arrangera en BPM- festival under SM-veckan. Denna 
festival är viktig ur flera perspektiv: Dels att skapa starkare samarbeten mellan 
näringsliv och arrangörer och dels att bygga nätverk. Det samlar arrangörerna som 
en viktig grupp som kan bygga, dela och utveckla erfarenheter tillsammans. I denna 
struktur finns nu också en möjlighet att få in fler unga arrangörer, som kan lära av 
de mer etablerade.  
Föreningen för organisationen kring scenen är under uppbyggnad. De tilltänka 
aktörerna i styrelsen är inbjudna. Efter att föreningen är bildad, senast i februari så 
ska ett svb-bolag bildas i nästa steg för driften av scenen. 
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3. Musiklivets (i betydelsen kulturfält) förutsättningar att verka 

och utvecklas i Borås 

En viktig förutsättning för att stödja utvecklingen av Borås musikliv är att fler 

inom de verksamhetsområden som påverkar musiklivet får kunskap om hur de kan 

främja, men också samverka med, musiklivet. Under åren har ett flertal 

armkroksresor med fokus på scen för populärmusik genomförts. Arbetsgruppen 

har bjudits in och ibland har även andra nyckelpersoner inom Borås Stad bjudits in 

att delta.  

Syftet med armkroksresorna var att inspireras av och inhämta information från 

platser som genomfört utvecklande processer för kulturlivet samt att besöka scener 

och arrangörer. Allt för att få nya perspektiv på hur Borås aktörer kan samverka för 

ett bredare kultur- och nöjesutbud och för en attraktiv stad som engagerar 

invånarna. Dessa resor har varit en god grund för en samsyn och för att ge en 

tydligare bild av vad det är vi försöker bygga tillsammans. Detta har inte minst visat 

sig i de möten med de aktörer som är tilltänka att sitta i styrelsen. De är alla väl 

införstådda med vad förslaget innebär och det har därför varit lättare för 

koordinatorerna i sitt arbete att börja bygga föreningen och få mandat i frågan. 

Arbetet med att finna en lämplig lokal har dock ännu inte lyckats, även om både 

Kulturförvaltningen och Lokalförsörjningsförvaltningen arbetat aktivt med frågan. 

Men i avsaknad av en scen så har Kulturförvaltningen arbetat aktivt med att stärka 

Borås befintliga arrangörer att utveckla verksamhet på befintliga scener.  

 

4. Angelägenhetsgrad lokalt, (del-)regionalt, nationellt och 

internationellt. 

Under åren 2021-2024 har det upprättats samverkansavtal med VGR (Västra 

Götalandsregionen), det har byggts upp ett starkt samarbete med Svenskt Live. 

Svenskt Live är en intresseorganisation som samlar Sveriges arrangörer 

inom(populär)musikområdet. Publika möten har även samverkan med VG Live, 

som är en regional underförening till Svensk Live. Under våren 2022 förlade 

föreningen sitt årsmöte till Kulturhuset i Borås och Publika möten fick tillfälle att 

presentera rapporten Scen för populärmusik Borås för det regionala nätverket.  

Publika möten har också deltagit som representant i referensgruppen för 

arrangörsstödet VG Doer som administrerats av VG Live. Arrangörsstödet är 

finansierat av Västra Götalandsregionen och har varit ett uppstartsstöd efter 

pandemin som riktar sig till arrangörer inom populärmusikområdet i regionen. 

Medverkan har inneburit större kunskaper om de regionala arrangörer som söker 

bidrag för sin verksamhet, samt kontakt med de regionala aktörer som är 

medlemmar i VG Live.  

Att Borås ingick som exempel, tillsammans med Stockholm, Göteborg, Malmö 

och Ljusdal, i Kulturrådets rapport om Tillgången till musikscener är också det 

ett kvitto på arbetets relevans och vikt. 
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Partnerskap med Kulturförvaltningen VGR och Borås Stads 

Kulturförvaltning 

För att stötta arbetet med musikutvecklingen i Borås har ett partnerskap funnits 

med Kulturförvaltningen i Västra Götalandsregionen (tidigare Förvaltningen för 

kulturutveckling) under 2021-2023. Partnerskapet har varit mycket betydelsefullt 

och inneburit stöttning genom facilitering och processledning samt konkret arbete 

för att stärka musiklivet i staden. Under arbetet med scenfrågan har flera positiva 

effekter skapats för Borås musikliv vilket ökar potentialen för att scenen kommer 

att bli verklighet. Kulturförvaltningen i VGR ser en stor regional relevans i en scen 

av denna storlek i Borås som skulle möjliggöra turnéstrukturer och skapa ett 

breddat innehåll för regionens invånare. I framtiden kan scenen fungera som en 

arena för nationella och internationella gästspel där Borås blir en naturlig 

samarbetspart för regionens verksamhet och för andra kommuner och aktörer. 
 

Arrangemang (del-)regionalt, nationellt och internationellt. 

Borås har som aktör under den regionala festivalen och arrangörsnätverket Planeta 

vuxit under 2021-2024, och förhoppningen är att ha fler arrangemang kommande 

år under festivalen i Borås. 

Borås valdes också ut som värdstad i regionen som mottagare och samarbetspart 

inom populärmusikens del av det nationella turnéprojektet På Turné. Arbetet 

innefattade en konferens och konserter för att lyfta populärmusikens 

förutsättningar och möjligheter med utgångspunkt i Borås process att etablera en 

ny scen. 

 Sammanfattat är all samverkan och samarbeten regionalt, nationellt och 

internationellt viktig grund för att musiklivet i Borås ska få tillväxt. Dels har den 

samlade kompetensen i partnerskapens organisationer varit avgörande för flera 

beslut under projektets gång och samverkan men organisationer som VGR och 

VG – Live är också viktiga för våra lokala arrangörer och deras tillgång till nätverk 

och utvecklingsmöjligheter. Det är av största vikt, för ett lyckat arbete med 

etablering av scen, att dessa organisationer fortfarande kan agera som 

referensgrupp och kan bidra med sin expertis i beslut även i fortsättningen. 

 

Analys 

 

Betydelsefulla faktorer 
• Satsning från VGR och Kulturnämnden i Borås var viktiga resurser under 

perioden. 
• Det har varit viktigt med en bred samverkan. Det har gett flera perspektiv 

och visat tydligt att det finns blinda fläckar och synliggjort var intressen 
krockar. 

• Rekryteringen av populärmusikkoordinatorer som fått en mer 
övergripande helhetsbild på musiklivet.  

 

Vad kunde blivit bättre 
• En vanlig kritik utifrån är att den kommunala processen går för långsamt.  
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• Politiska satsningen kom sent, framförallt i slutskedet av de fyra år som 
aktivitetsplanen genomfördes.  

• För små resurser i början - bara en tjänsteperson som arbetade med 
frågan.  

 

Slutsatser 

Flera faktorer har visat sig nödvändiga: offentliga satsningar på populärmusikfältet, 
kunskaper på förvaltningsnivå och engagemang från den lokala musikscenen. 
Dessa faktorer har tillkommit i litet olika skeden – vilket inte alltid klaffat. Inför 
nästa stadie i Borås utveckling på populärmusikområdet är dessa resurser något 
mer i synk. Inför följande år är det viktigt att ta tillvara möjligheterna och höja 
insatsen till nästa nivå.  
 
Målsättningen är att strukturera de organisationsformer som krävs för att etablera 
en scen/mötesplats för populärmusiken lokalt och att sammankoppla denna med 
de befintliga nationella och regionala resurser som kan bidra till utvecklingen i 
Borås.  
 
Förutsättningarna är goda, men erfarenheten visar att ett sådant arbete tar tid. 
Förhoppningen är att arbetet under 2024-2025 ger goda resultat och att dessa kan 
fångas upp och generera ett förlängt arbete - exempelvis fortsatt i föreningsform. 
Det är dock viktigt att betona att oavsett i vilken form arbetet fortskrider, så 
kommer populärmusiken behöva fortsatt stöd från både det offentliga och 
näringslivet.  
 
Den fysiska scenen är av oerhört stor betydelse för att kunna testa organisationen 
på riktigt. Det har varit svårt att hitta en långsiktig lokal men även väldigt svårt att 
finna en labb-lokal. Här ser vi ett hinder. Det finns en stor risk att om inte en 
faktisk lokal dyker upp, kan mycket av det som byggts upp kring etablering av en 
scen från 2019 till nu, falla. Det finns också en stor risk att befintliga arrangörer 
och andra samverkansparter tappar tron på att det kommer att ske och förtroendet 
för förvaltning och koordinatorer kan skadas. Därför föreslås att tills lokalen finns, 
fokus ligger på att utveckla samarbetet mellan näringsliv, civilsamhälle och 
kommun för musiktillväxt och destinationsutveckling. Detta görs genom att 
befästa organisationen, stärka styrelsegruppen i den nystartade föreningen samt 
fortsätta arrangera gemensamma arrangemang så som festivalen under SM-veckan. 
På så vis blir organisationen för scenen starkare när lokal dyker upp. Det 
moderniserade arrangörsbidraget blir också viktigt att få på plats för att kunna 
stötta lokala arrangörer och får tillväxt på de befintliga scenerna idag.  Det stöd 
som lokala arrangörer fått det sista året har fått flera arrangörer att orka fortsätta 
och flera scener har fått tillväxt. Här syns bara positiva effekter av fortsatt 
utveckling och tillväxt. 

 

 

Beslutsunderlag 

1. Dnr KUN 2024-00121 

Samverkan 

FSG 2024-01-14 
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Rutin styrning enligt barnkonventionen 

Ingen barnkonsekvensanalys har genomförts vid handläggning av ärendet. 

Beslutet expedieras till 

1. KS.diarium@boras.se 

2. Fritids- och folkhälsonämnden, FF.diarium@boras.se  

3. Lokalförsörjningsnämnden, LN.diarium@boras.se  

4. Borås TME, info@boras.se  

5. Västra Götalandsregionen, Förvaltningen för kulturutveckling, 

kulturutveckling@vgregion.se  

 

 

Viktor Åberg 

Ordförande 

Ida Burén 

Förvaltningschef 
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